
tp,.~feituM d~ t5do Jo«. do.J Campo.J 

t.Jiado de t5do 1>aulo 

LIVRO N~ FLS. N~ 

PUBLICACIO (A) NO JORNAL. 

DECRE.TO N9 34 74/ 80 

de 17 de o'utubro de 1980 

BOLFTJf.f\ DO w.ur-:JCIPIO 

N°~~u.:i?.l__,_J._Q_; 19ZQ.. 

Dispõe sobre criação do elemento 

econômico da despesa 3.1.2 . 0-Mate 

rial de Consumo, no Programa 0628 

1662.67-Tiro de Guerra, 3 . 1 . 3 . 1-

Remuneração de Serviços Pessoais, 

no Programa 030 70212.02 - Homena

gens de Recepções , e abertura de 

um crédito adicional no valor de 

Cr$ 924.380,00. 

o 

lno uso de suas atribuições que 

go 59 da Lei n9 2249, de 22 de 

Prefeito Municipal de São José dos Campos, 

lhe conferem o Item I do artigo 49 e arti

novembro de 1979, e artigo 39, Item v, do 

Decreto- Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico 

da despesa 3.1.2.0 - Material de Consumo, no Programa 06281662.67 - Tiro 

de Guerra, da Unidade Encargos Diversos; e 3.1.3.1 - Remuneração de Servi 

ços Pessoais, no Programa 03070212 . 02 - Homenagens de Recepções da Unida

de Encargos Diversos. 

Artigo 29 - Fica aberto no Departamento de 

Finanças, um crédito adicional no valor de Cr$ 924.380,00 (novecentos e 

vinte e quatro mil, trezentos e oitent a cruzeiros ) , destinado a suplemen

tar as seguint es dotações do orçamento vigente: 

l Gabinete 

1. 10 Administração Central e Distrital 

1. 10- 03070201. 01 Móveis, Máquinas e Ou tros 

1.10- 4.1.2.0 Equipamentos e Mater ial Permanente 

2 Depart amento de Administração 

2 . 20 Divisão de Recursos Humanos 

2.20- 03070212.07 Indenizações 

2.20 - 3.1 . 1 . 1 Pessoal Civil 

4 Departamento de Finanças 

4.30 Divisão de Tesouraria 

4.30 - 03080322 . 04 Manutenção dos Serviços 

4.30- 3.1.1.1 

6 

6.10 

Pessoal Civil 

Departamento de Obras , Viação e Meio Ambiente 

Divisão de Obr as PÚblicas 

6.10- 03070251 .18 Paço Municipal 

53 . 000.00 

415.630,00 

58 . 890,00 

6 . 10- 4.1.1 . 0 Obras e Instalações 222.100 , 00 

9 Departamento de Cultura, Lazer, Recreação e 

Turismo 



'Prt./r.ltu.ra dr. Sao Jo& doJ Campo~ 
tdtado dr. Sao 'Paulo 

LIVRO N.! 

cont. Decreto n9 3474/80 - fls . 02 

. I . .. 
9.10 Chefia e Coordenação 

9 . 10- 08482472.04 Manutenção dos Serviços 

9.10- 3.1.3.1 Remuneração de Serviços Pessoais 

9.40 Departamento de Promoção Humana 

9 . 40 Divisão de Promoção Humana 

9.40-15814874.13 Casa do Jovem 

9 . 40 - 3.1.3.2 

30 

30.20 

Outros Serviços e Encargos 

Encargos Gerais do Municipio 

Encargos Diversos 

30.20-03070212.02 Homenagens e Recepções 

30.20- 3 . 1.3.1 Remuneração de Serviços Pessoais 

30.20- 06281662.67 Tiro de Guerra 

30.20- 3 .1. 2 . 0 

1
30.20- 03070212.86 

30.20- 3 .1.3. 2 

30.30 

Material de Consumo 

Contratos de Locação 

Outros Serviços e Encargos 

Encargos de Previdência 

Fl.S. N~ 

30.30- 15824944.02 Instituto Nacional de Previdência Social 

30.30- 3 .l.l. 3 Obrigações Patronais 

30.30-15824944.03 Seguro Contra Acidente de Trabalho 

30 . 30-3.1.1.3 Obrigações Patronais 

30.30-15824944 . 04 Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS 

27 . 500,00 

20.000,00 

60.000,00 

7.000,00 

47 . 300,00 

6.070,00 

1.650,00 

30 . 30-3.1.1.3 Obrigações Patronais 5.240,00 

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior, correra por conta da anulação parcial, na mesma importância, das se 

guintes dotações: 

2 Departamento de Administração 

2.10 Chefia e Coordenação 

2.10- 03070202.04 Manutenção dos Serviços 

2 . 10-3.1.3.1 

2 . 10-3.1.3 . 2 

2 . 20 

2.20 - 03070211.01 

2 . 20-4.1.2 . 0 

2 . 20- 03070212.34 

2.20-3.1.3 . 1 

2.20-4.1.2.0 

4 

4 . 10 

4.10-03080201.01 

4.10-4.1.2.0 

Remuneração de Serviços Pessoais 

Outros Serviços e Encargos 

Divisão de Recursos Humanos 

Móveis , Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Reestruturação Política de Recursos Humanos 

Remuneração de Serviços Pessoais 

Equipamentos e Material Permanente 

Departamento de Finanças 

Chefia e Coordenação 

Móveis , Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

4.40 Divisão da Receita 

4 . 40-03080301.01 Móveis , Máquinas e Outros 

4 . 40- 4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente 

4.40 - 03080302 . 04 Manutenção dos Serviços 

4.40-3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos 

4.40- 03080302 . 70 Processament o de Dados 

10.250,00 

2.500,00 

990 , 00 

3 . 000,00 

3.750 , 00 

3 . 800,00 

4.000 , 00 

2.050,00 

~ 



'Prc/âfuM dt Ódo Jodé dod Campod 

bétado dt Ódo 'Paulo 

cont . Decreto n9 3474180 - fls 03 

. I . .. 

LIVRO N~ 

Outros Serviços e Encargos 

Fl.S. N~ 

4.40 - 3.1.3.2 

5 

5.40 

Assessoria de Planejamento e Coordenação 

Divisão de Banco de Dados 

5.40-03090442.39 Cursos e Especializações 

62.000,00 

5.40- 3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos 47.300,00 

6 Departamento de Obras, Viação e Meio Ambiente 

6.10 Divisão de Obras PÚblicas 

6 .10-1691 5751.50 Programas Sociais - Lei 1919177 

6.10-4.1.1.0 

6.20 

6.20- 10583231.01 

6.20 - 4.1.2 . 0 

I:. 30 

8.30- 08452152.92 

8.30- 3.1.1.1 

Obras e Instalações 

Divisão de Obras Particulares 

Móveis, Máquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Departamento de Educação 

Divisão de Ensino Profissionalizante 

Viagens e Estadia 

Pessoal Civil 

9.40 Departamento de Promoção Humana 

9.40 Divisão de Promoção Social 

9.40- 15814831.64 Instituto Materno-Infantil - Vila Tatetuba 

Lei 1919177 

9.40- 3.1.1.1 Pessoal Civil 

9.40 - 15814831.67 Instituto Materno-Infantil - Alto da Ponte 

Lei 1919177 

9.40- 3.1.1.1 Pessoal Civil 

9.40- 15814871.80 Centro de Orientação Social Linha Velha 

9.40 - 3.1.3.2 

20 

Outros Servi ços e Encargos 

Departamento de Saúde PÚblica 

20.20 Divisão Médico Hospitalar 

20.20- 13754281.01 Móveis, Máquinas e Outros 

20.20- 4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente 

30 Encargos Gerais do Municipio 

30.20 Encargos Diversos 

30.20-03070212.02 Homenagens e Recepções 

30.20- 3 .1.3 .2 . Outros Serviços e Encargos 

30.20- 06281662.67 Tiro de Guerra 

201.600,00 

20.500,00 

27 . 500,00 

209.460,00 

206.170,00 

20.000,00 

53.000,00 

39.510 , 00 

30.20- 3.1.3.2 Outros Serviços e Encargos 7 .0 00 ,00 

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Prefeitura Municipal 

17 de outubro de 1980. 

refeito Municipal 

. I . .. 



tp,.,,fciiuro dt ÓtJo Joôt. doJ CampoJ 

~tado dt ÓtJo 'Paulo 

cont. Decreto n9 3474/ 80 - ~1~. 04 

. I . .. 

LIVRO N~ 

to, aos dezessete dias do mes de outubro do a 

ta. 

DJ/ 

nbp/.-

Luiz 

FLS. N~ 

Gabinete do Prefei 

novecentos e oiten 

a Rodrigues 


